Частное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№ 131 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

от «01» январь 20 23 г. № 10/2

«Об утверждении графика проведения дней
охраны труда и создании комиссии по
организации и проведению Дней охраны
труда»

В целях работы по профилактике и предупреждения производственного
травматизма, профзаболеваний, улучшения состояния охраны труда и условий на
рабочих местах и оперативной ликвидации выявленных нарушений, активизации
профилактической работы, усиления контроля за соблюдением законодательства об
охране труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Дней охраны труда (Приложение № 1).
2. Создать комиссию по организации и проведению Дней охраны труда в составе:

Председатель комиссии: заведующий -  Клепинина Н.В.

Члены комиссии
(Таватуйская, 10А):

Зам. зав. по АХР -  Тушкова Н.А.
воспитатель -  Шестакова И.В.,
воспитатель - Аввакумова Е.А.

Члены комиссии
(Таватуйская, 3):

Зам. зав. по УВР -  Ившина Л.В.
Зав. хоз. -  Губанова А.А.
воспитатель - Ручина О.Н.

Члены комиссии
(Надеждинская,4):

Зам. зав. по УВР -  Хвостова О. А.
Зав. хоз. -  Бибикова С.А.,
воспитатель - Пажитнева В.В.

Члены комиссии
(Расточная, 8):

Зам. зав. по УВР -  Иванова О.В.
Зав. хоз. -  Еремина Н.И.
воспитатель - Беляева И.А.

Члены комиссии Зам. зав. по УВР -  Бридня А.В.
(Расточная, 45А): Зав. хоз. -  Серебренникова Н.Ф.,

воспитатель - Петрова И.В.

Члены комиссии Зам. зав. по УВР -  Исакова Ю.Ю.,
(Кунарская, 33): Зав. хоз. -  Осолихина С.Ф.,

воспитатель - Хромова А.В.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Руководитель организации Заведующий ЧДОУ
«Детский сад № 131
ОАО «РЖД»

(должность)

С приказом (распоряжением)
работники ознакомлены:

Н.В. Клепинина
(расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ДНЕЙ ОХРАНЫ ТРУДА

на 2023 год
№ Наименование Сроки

проведения

1 .
Круглый стол «Ознакомление с нормативными документами
по ОТ». Соблюдение инструкций по охране труда на рабочих
местах. Оформление уголков по ОТ. ПБ. ГО и ЧС.

26.01.2023 г.

2. День консультаций по вопросам охраны труда «Вопрос-
ответ». Рейд по проверке санитарного состояния групповых
помещений ДОУ.

16.02.2023 г.

3.
Рейд по проверке соблюдения правил охраны труда ДОУ в
процессе учебно-воспитательной деятельности. Контроль
состояния работы по развитию знаний, умений и навыков
детей по ОБЖ.

16.03.2023 г.

4.
Проведение Всемирного Дня охраны труда (28.04). Выпуск
листовки «всемирный день охраны труда». Профилактическое
занятие по эвакуации детей из ДОУ при чрезвычайных
ситуациях. Анализ проведения практического занятия.

20.04.2023 г.

5.
Круглый стол по подготовке к летнему оздоровительном)
период). Проведение инструктажа по охране труда в летний
оздоровительный период.

18.05.2023 г.

6. Рейд по охране труда и соблюдению санитарных норм на
пищеблоке, состояние оборудования, соблюдение инструкций.

15.06.2023 г.

7.
Совещание с работниками ДОУ «Производственный
травматизм. Мероприятия по его устранению» (обсуждение
вопросов охраны труда, анализ нарушений требований охраны
труда и причин возникновения производственного

20.07.2023 г.

8.
Рейд «Готовность помещений и территории ДОУ к учебном)
году».
Состояние ОТ в учреждении.

17.08.2023 г.

9.

Рейд комиссии по ОТ по безопасном)1 использованию
электроприборов и оборудования, состояния пожарной
безопасности в учреждении.
Вопросы, подлежащие проверке:
-маркировка (220В);
-исправность розеток и выключателей:
-исправность утюгов, электромясорубки, холодильных
установок
стиральных машин, пылесосов, аудио -и видеотехники и т.п.;
-наличие на рабочих местах инструкций по безопасном)
использованию электрооборудования,

ционных стендов по безопасности. Соблюдение законодательства
в области охраны груда.

21.09.2023 г.

10.

Рейд по проверке санитарного состояния групп.
Наличие инструкций и наглядного информационного
материала по ОТ. Обеспечение сотрудников спецодеждой.

19.10.2023 г.

и .

Рейд по профилактике производственного травматизма.
Проверка соблюдения правил охраны труда при проведении
занятий в ДОУ.
Контроль состояния работы по развитию знаний, умений и
навыков детей по ОБЖ.

16.11.2023 г.

12.

Инструктаж по безопасному проведению новогодних
праздников. Рейд по проверке условий для безопасного
проведения новогодних праздников.
Вопросы, подлежащие проверке:
-наличие приказа по проведению праздников:
-проверка состояния электрогирлянд;
-состояние пожарного оборудования:

21.12.2023 г.